Datum Romae, apud s. Petrum die 18 Decembris 1884. 
Pontificatus Nostri Anno Septimo. 

— ^ — & — = » — • — 

LITTERAE APOSTOLICAE quibus confirmatur iudicium ab Archiepiscopo 

Compostellano latum super identitate corporis s. Iacobi M. Apo

stoli, et ss. Athanasii et Theodori discipulorum eius. 

LEO EPISCOPUS 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Deus Omnipotens, qui mirabilis est in Sanctis suis, providen
tissime voluit, ut, quum eorum animae caelo receptae gaudio per-
fundantur sempiterno, corpora condita terris singulari observantia 
colantur ab hominibus et religionis splendore honestentur. — In 
his vero Dei providentia et misericordia luculenter apparet, qui 
cum multa sinat per ea divinitus accidere, simul et utilitati con
sulit nostrae, et gloriae, quam sancti sui consequuntur in terris. 
Haec enim caelitum beatissimorum pignora, quae nobiscum manent, 
quoties invisimus, toties admirabilem praeclarissimarum virtutum 
seriem, quibus illi in mortali vitae cursu in exemplum ceteris prae-
luxere, memoria repetimus, et ad eas imitandas vehementer addu
cimur. Sunt autem , teste Ioanne Damasceno, sanctorum corpora 
perennes in Ecclesia fontes, ex quibus tamquam rivuli salutares ef-
funduntur in populos christianos dona caelestia, et ea omnia qui
bus maxime indigemus. — Quapropter non mirum est si providen
tis Dei consilio nonnulla sanctorum corpora, quae antea in oblivione 
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posteritatis velut in tenebris delitescebant, bis potissimum tempo
ribus in lucem prodeant, quibus et Ecclesia maximis agitatur flu
ctibus, et egent christiani acriori ad virtutem incitamento. Hoc no
stro vertente saeculo cum a potestate tenebrarum teterrimum in
dictum fuerit bellum adversus Dominum et adversus Christum eius, 
auspicato quidem et divinitus inventi sunt sacri cineres sancti 
Francisci Assisiensis, sanctae Clarae Virginis Legiferae, sanctorum 
Ambrosii Pontificis Doctoris, G-ervasii et Protasii martyrum, Phi
lippi et Iacobi Apostolorum. — Horum in numerum adsciscendi sunt 
sanctus IACOBUS MAIOR Apostolus et discipuli eius Athanasius et 
Theodorus, quorum corpora nuper in templo principe civitatis Com-
postellanae reperta sunt. 

Ex constanti et pervulgato apud omnes sermone, iam inde ab 
Apostolorum aetate, memoriae proditum est, publicisque Decesso
rum Nostrorum litteris confirmatum, sancti Iacobi corpus, post
quam ille ab Rege Herode capitis damnatus martyrium fecerat, a 
duobus discipulis eius, Athanasio et Theodoro clam fuisse subdu
ctum. Hi cum valde metuerent reliquias sancti Apostoli nullas fu
turas, si Iudaei corpore potirentur, eo in navim imposito solverunt 
ex Iudaea, deinde sospite transmissione attigere Hispaniam, eam
que circumvecti ad extremas G-allaeciae oras appulerunt, ubi, uti 
pia et antiqua traditio habet, post Christi in caelum ascensum san
ctus Iacobus divino consilio apostolico munere functus erat. Ibi 
quum Hispaniensem civitatem quae Iria Flavia nominabatur, ac
cessissent , in praediolo quodam manere decreverunt, mortalesque 
Apostoli exuvias, quas secum avexerant, in crypta saxo defossa in
tra loculum romano opere constructum condiderunt, parvumque su
per erexerunt sacellum. Sed exacto vitae cursu cum Athanasius et 
Theodorus naturae concessissent, christiani, qui ea loca incolebant, 
tum propter eximiam de duobus viris opinionem, tum ne hi a cor
pore quod in vita sancte asservaverant post mortem seiungerentur, 
ambos in eodem sepulcro composuerunt unumquemque ad Apostoli 
latus. — Vexatis paullo post caesisque christianis, ubicumque ter
rarum Romani Imperatores dominabantur, sacrum hypogeum deli-
tuit aliquandiu. Verum ubi, tranquillitate parta, apud Hispanos 
homines, qui praecipua sancti Iacobi religione tenebantur, de trans
lato eius corpore fama percrebuit, ad sepulturae locum concursus 
fieri coepit, haud minori fortasse pietatis studio quam quo Romae 
et alibi sepulcra Principum Apostolorum, et Hieromartyrum coe
meteria visebantur. Labentibus vero annis cum barbari primum. 
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deinde Arabes imperio ductuque Muzae invasissent in Hispaniam, 
et eas praesertim regiones, quae mare adiacent crebris incursio-
nibus divexarent, sacer sepulcri loculus, exciso et everso sacello, 
sub ruinarum mole in obscuritate latuit diuturna. — Non tamen 
vetustate obliterata est apud Hispanos sacri pignoris memoria. Ine
unte enim saeculo IX cum Rex Alfonsus, qui dictus est Castus, 
Hispaniam obtineret, et Iriae Fla viae Ecclesiae datus esset Episco
pus Theodomirus, super cryptam, quae sancti Iacobi et duorum di
scipulorum reliquias contegebat, constans fama est veluti refixam 
caelo stellam splendidissimam apparuisse, quae suo fulgore indi
cium faceret loci, ubi sacri cineres conditi fuerunt. Episcopus Theo
domirus tanto felix auspicio auctori Deo supplicationes indixit, 
deinde submotis reiectisque veteris sacelli ruderibus, eo investigando 
pervenit, ubi, tamquam in cognato sepulcro, tria sanctorum corpora 
distinctis loculis iacebant. Tunc ut locus ille religione sanctus hu
manis esset praesidiis munitio r, murum in circuitu eduxit, sacrum-
que thesaurum firmis substructionibus circumsepsit. Quae res ut 
ad aures Regis Alfonsi pervenerunt ad sanctum Apostoli sepulcrum 
venerabundus statim accessit, vetus sacellum in novam formam a 
solo reficiendum curavit, iussitque, fundi illius possessionem termi
nis ad tria millia prolatis, in templi tuitionem perpetuo adtribui. 
Urbs interea cryptae propinqua, quae hactenus Iria Flavia voca
batur, ex visu elucentis stellae potioribus auspiciis Compostellae 
sibi nomen imposuit. — Sed ad illustrandum Apostoli sepulcrum, 
praeter illud caeleste signum, non pauca divinitus facta sunt, ita 
ut non modo ex finitimis civitatibus et oppidis, sed a longinquis 
etiam locis ad sacros cineres supplicatum populi venirent. Quare 
Rex Alfonsus III Decessoris sui exemplum imitatus exaedificata -
nem amplioris templi aggressus est, tamen ut antiquus loculus in-
tactus maneret, et illud properata molitione absolutum regio sum
ptu exornavit.